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ORGANISASJON 
Politisk og administrativt sekretariat 
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Kristiansand, 21.02.2017 
 

MØTEINNKALLING TIL KOMMUNALUTVALGET 
 
 
Dato: 28.02.2017 kl. 09.00  
Sted: Formannskapssalen  
 
Innkalling gjelder bare medlemmer. Varamedlemmer møter etter særskilt innkalling. 
 
Forfall medels snarest til Formannskapssekretæren tlf 38 24 34 79 / 98 28 79 38 
 
 
 
PROGRAM FOR MØTET: 
 
 
Kl. 09.00 – 10.30  Kommunalutvalgets eiermøte med KNAS 

Orienteringer ved økonomidirektør Terje Fjellvang, teknisk 
direktør Ragnar Evensen og adm. dir. Jan Omli Larsen 

 
 
 

Harald Furre 
ordfører 
(sign.) 
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Bilag

Nordic Safe Cities Network Charter.pdf



TEKNISK 
By- og samfunnsenheten 
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yDato 27. februar 2017 
Saksnr.: 201702481-1 
Saksbehandler Johanne M. Benitez Nilsen 
 
 
 
Saksgang Møtedato 

Kommunalutvalget 28.02.2017 

 
 
   

 
 
Tilslutning til Nordic Safe Cities Network Charter  
 
Sammendrag 
 
Radikalisering og voldelig ekstremisme er en utfordring som må angripes fra flere hold på 
tvers av forvaltningsapparat og på tvers av kommune- og landegrenser. 
I det forebyggende arbeidet mot radikalisering og voldelig ekstremisme er det byene og 
kommunen som står i førersete når det gjelder å skape trygge og inkluderende omgivelser 
for sine borgere og sikre at alle får muligheten til å bli en del av samfunnet. Det er byene og 
de kommunale myndighetene som kjenner lokalmiljøene best og vet hvilke utfordringer som 
gjør seg gjeldende i deres kontekst. Erfaringene med radikaliserte og voldelige 
ekstremistiske miljøer er forskjellige fra by til by. Imidlertid har alle byer – store som små – 
dyktige medarbeidere, frivillige ildsjeler og innbyggere med verdifull kunnskap og erfaring 
som kan omsettes til fruktbare løsninger.  
 
Nordic Safe Cities et nettverk hvor kommunen kan få delt erfaring og økt kompetanse på 
konkrete tiltaksområder, utfordringer og løsninger fra forskere, eksperter, borgere og kolleger 
på tvers av de nordiske land- og bygrenser. Etter rådmannens vurdering vil et slikt arbeid 
kunne bidra til å forsterke byens strategi på området i tråd med vedtatt 
kriminalitetsforebyggende plan. Ved å slutte seg til Nordic Safe Cities Charteret vil 
kommunen forplikte seg til å arbeide frem en tryggere by og bygge nettverk og nærmiljø 
basert på tillit, toleranse og resiliens. Rådmannen anbefaler at kommunalutvalget slutter seg 
til den vedlagte programerklæringen.  
 
 
 
 
 
Forslag til vedtak 
 

Kommunalutvalget slutter seg til Nordic Safe Cities Charter 
 
Tor Sommerseth  
Rådmann Ragnar Evensen 
 Teknisk direktør 
 
Vedlegg: 
Nordic Safe Cities Charter 
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Bakgrunn for saken 
 
Kristiansand kommune har i en årrekke jobbet systematisk med å forebygge radikalisering 
og voldelig ekstremisme. Kommunen var også en av de første kommunene i landet som 
politisk vedtok en egen veileder mot radikalisering og voldelig ekstremisme allerede i 2014. 
Kommunen har i tillegg vedtatt en kriminalitetsforebyggende plan hvor en av hovedmålene er 
at Kristiansand et fyrtårn i arbeidet mot radikalisering og voldelig ekstremisme. 
 
Kommunens systematiske arbeid mot radikalisering og voldelig ekstremisme har fått 
oppmerksomhet utenfor landets grenser. 
Høsten 2015 ble Kristiansand kommune invitert til å få status som «sterk by» sammen med 
26 andre byer i det første globale by-nettverket Strong Cities Network. Fra Norge er det kun 
Kristiansand og Oslo som har fått denne statusen. Nettverket har som mål å dele erfaringer, 
kunnskap og kompetanse fra by til by på tvers av landegrenser.   
 
Med utgangspunkt i vår deltakelse i Strong Cities Network ble Kristiansand kommune invitert 
til å delta på et forberedende møte med Nordisk ministerråd vedrørende oppstart av Nordic 
Safe Cities i København januar 2016. Her deltok en rekke andre nordiske byer fra Strong 
Cities Network. I løpet av 2016 har ministerrådet arrangert en rekke samlinger for ulike 
Nordiske byer som et ledd i det nyopprettede nettverket Nordic Safe Cities. 
 
Nordic Safe Cities 
Nordic Safe Cities er et nettverk initiert av Nordisk ministerråd. Nettverket har til formål å 
skape større trygghet i Norden gjennom å forhindre radikalisering og voldelig ekstremisme. 
Nettverket er en del av et større Nordisk ministerrådprogram for demokrati, inkludering og 
trygghet.  
 
Som medlem av Nordic Safe Cities blir byen en del av et program og et sterkt nettverk som 
kommunen selv har mulighet for å påvirke. Kommunen får blant annet tilbakemeldinger på 
konkrete tiltaksområder, utfordringer og løsninger fra forskere, eksperter, borgere og kolleger 
på tvers av de nordiske land- og bygrensene – som kan bidra til å forsterke byens strategi på 
området.  
 
Charter 
Nordisk ministerråd ønsker å oppnå en sterkere tiknytning til nettverket fra de deltagende 
byene og har derfor utviklet et dokument/erklæring som byene kan slutte seg til.  Erklæringen 
skal ikke underskrives men ved å tilslutte seg dokumentet tilkjennegis det at man tilslutter 
seg til det arbeide og de verdier som Nordic Safe Cities nettverket står for.  
Se vedlagt innhold i charteret. 
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